
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 33η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                      την  30.10.2024

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                        

     Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 30η Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 

08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 53662/25.10.2024 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της 

Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη 

της Δημοτικής Επιτροπής στις 25.10.2024 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του 

άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023.

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ       Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε.

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ       Αντιπρόεδρος της Δ.Ε.

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ           Μέλος της Δ.Ε.

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                 «      «

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                 «      «

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                                «      «

6. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                  «      «

7. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   «      «

ΑΠΟΝΤΕΣ              

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                   Μέλος της Δ.Ε.

ΑΠΟΦΑΣΗ - 385- 

H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει 

για συζήτηση το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την έγκριση πρακτικού δικαιολογητικών 

κατακύρωσης της επιτροπής διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για την 

«Προμήθεια, τοποθέτηση εορταστικού στολισμού στο Δήμο Ιλίου».

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 53395/24.10.2024 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 
«Σας στέλνουμε το από 23.10.2024 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού που αφορά την αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης, για την 

«Προμήθεια, τοποθέτηση εορταστικού στολισμού στον Δήμο Ιλίου», καθώς και το φάκελο της 

ανωτέρω προμήθειας, και παρακαλούμε όπως αποφασίσετε σχετικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν.3852/2010 και του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.»



ΑΔΑ: ΨΥ23ΩΕΒ-594



Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης

Η Δημοτική Επιτροπή

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω, καθώς και το πρακτικό δικαιολογητικών κατακύρωσης της επιτροπής 

διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, που έχει ως κατωτέρω:

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

ΓΙΑ THN «Προμήθεια, τοποθέτηση εορταστικού στολισμού στον Δήμου Ιλίου»

Προϋπολογισμός: 151.830,00 € μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

(188.269,20 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.)

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΟΣ ΦΑΚΕΛΟΥ «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ 

ΑΝΑΔΟΧΟΥ (ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ)»

Στις 22-10-2024 συνεδρίασε η Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης 

υποβαλλόμενων προσφορών για την «Προμήθεια, τοποθέτηση εορταστικού στολισμού στον 

Δήμου Ιλίου», προϋπολογισμού 188.269,20 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., η οποία 

ορίστηκε βάσει του Ν. 4412/16 και της με αριθμό 194/2024 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής με 

ΑΔΑ 6Η2ΤΩΕΒ-ΙΗΚ, προκειμένου να αξιολογήσει τον υποβληθέντα φάκελο ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ (ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ) που υποβλήθηκαν στον υπ’ αρ. 

353698 ηλεκτρονικό διαγωνισμό της με αρ. πρωτ. 3695/19-06-2024 με ΑΔΑΜ: 

24PROQ014974995 2024-06-20 Διακήρυξης του Δήμου Ιλίου με τίτλο: «Προμήθεια, τοποθέτηση 

εορταστικού στολισμού στον Δήμου Ιλίου», Προϋπολογισμός: 151.830,00 € μη 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.€ (188.269,20 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). Κριτήριο 

Ανάθεσης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει 

τιμής.» 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής , παρέστησαν οι εξής: 

1. Ιωάννα Μητρογιάννη, ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών

2. Παναγιώτης Μαρκατσέλας, ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών

3. Κοντεκάκη Δήμητρα, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:

α) την με αρ. πρωτ. 3695/19-06-2024 διακήρυξη του Δήμου Ιλίου με τίτλο «Διακήρυξη ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 

άποψης προσφορά βάσει τιμής για την προμήθεια, τοποθέτηση εορταστικού στολισμού στον Δήμου 

Ιλίου, προϋπολογισμού 188.269,20 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., η οποία όριζε ως ημερομηνία 

και ώρα αποσφράγισης προσφορών 11/07/2024 και ώρα 10.00π.μ.,

β) την προδικαστική προσφυγή με ημερομηνία με Γενικό Αριθμό Κατάθεσης (ΓΑΚ) ΕΑΔΗΣΥ 

972/05.07.2024 η οποία στρεφόταν κατά των όρων της ως άνω διακήρυξης διαγωνισμού και κατά 

της ίδιας της ως άνω διακήρυξης, 



ΑΔΑ: ΨΥ23ΩΕΒ-594



γ) την μετάθεση της ημερομηνίας της ηλεκτρονικής αποσφράγισης του (υπό)φακέλου 

«Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά» του Διαγωνισμού, λόγω της υπ’ αριθμ. Α459/2024 

Απόφασης Προσωρινών Μέτρων του 6ου Κλιμακίου της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. και σύμφωνα με τη με αριθμό 

245/2024 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής με αριθ. πρωτ. 39854/11-7-2024, αναρτημένη στην 

πλατφόρμα της ΔΙΑΥΓΕΙΑ με Α.Δ.Α.: ΨΟΒΤΩΕΒ-8ΧΠ.,

δ) την υπ΄αριθμ. 1285/2024 Απόφαση της ΕΝΙΑΙΑΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ που εκδόθηκε 

στις 18 Σεπτεμβρίου 2024, με την οποία απορρίπτει την προσφυγή 972/05.07.2024 η οποία 

στρεφόταν κατά των όρων της ως άνω διακήρυξης διαγωνισμού και κατά της ίδιας της ως άνω 

διακήρυξης, 

ε) το γεγονός ότι ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα 

με τα αναφερόμενα σε αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 

(ΕΣΗΔΗΣ) και είχε λάβει ως αύξοντα αριθμό ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 

353698. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών στη Διαδικτυακή πύλη 

www.promitheus.gov.gr του συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ ήταν η : 05/07/2024, ημέρα Παρασκευή ώρα 

15:00.,

στ) το ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ & ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΩΝ ΦΑΚΕΛΩΝ «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ», «ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ» που 

συνέταξε η Επιτροπή,

ζ) το ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΩΝ ΦΑΚΕΛΩΝ «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ» που 

συνέταξε η Επιτροπή,

η) την υπ΄αριθμ. 332/2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής (αρ. πρωτ. 51456/11-10-2024) με την 

οποία ενέκρινε  τα ανωτέρω πρακτικά της επιτροπής και κήρυξε ως προσωρινό ανάδοχο τον 

οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΦΩΤΟΣΤΟΛΙΣΜΟΙ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 

θ) την υπ΄αριθμ. πρωτ. 51867/15-10-2024 Πρόσκληση προς τον προσωρινό ανάδοχο για την 

υποβολή  δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου (κατακύρωσης),

ι) τον ηλεκτρονικό φάκελο δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου (κατακύρωσης) που κατέθεσε 

εμπρόθεσμα μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ ο προσωρινός ανάδοχος στις 

17/10/2024 12:59:55, 

κ) τον φυσικό φάκελο δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου (κατακύρωσης) που κατέθεσε 

εμπρόθεσμα ο προσωρινός  ανάδοχος στην Κεντρική Γραμματεία του Δήμου Ιλίου και ο οποίος πήρε 

τον αριθμό πρωτοκόλλου 52609/18-10-2024 και κατόπιν παραδόθηκε ενσφράγιστος στην Επιτροπή 

κατά την έναρξη της διαδικασίας, 

καθώς και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, συνήλθε προκειμένου να 

αξιολογήσει τον υποβληθέντα φάκελο «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 



ΑΔΑ: ΨΥ23ΩΕΒ-594



(ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ)» του οικονομικού φορέα «ΦΩΤΟΣΤΟΛΙΣΜΟΙ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ»

Αναλυτικά τα Δικαιολογητικά που κατατέθηκαν έχουν ως εξής:

α/α Περιγραφή
Κατά την υποβολή της 

Προσφοράς

Κατά την υποβολή των 

δικαιολογητικών 

κατακύρωσης

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

1 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΟΙΝΙΚΟΥ 

ΜΗΤΡΩΟΥ, παρ. Β.1.α) 

της Διακήρυξης

231823/01-05-2024

31053/06-06-2024

508831/26-09-2024

48033/18-09-2024

ΔΑΦΝΗ 

ΤΣΑΓΑΝΙΔΗ

ΣΚΛΑΒΟΥΝΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

2 ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 

ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ, παρ. 

Β.1.βi) της Διακήρυξης

80677472/01-07-2024 

έως 01-09-2024

81545862/17-10-2024 έως 

17-12-2024

ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

3 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 

ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ, παρ. 

Β.1.βii) της Διακήρυξης

2225763/01-07-2024 έως 

31-12-2024

3129137/27-09-2024 έως 

26-03-2025

ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

4 ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ, για 

μη αθέτηση φορολογικών 

και ασφαλιστικών 

υποχρεώσεων, παρ. 

Β.1.βiii) της Διακήρυξης

- ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ

17-10-2024

από 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗ

5 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 

ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ 

ΦΕΡΕΓΓΥΟΤΗΤΑΣ, παρ. 

Β.1.γi) της Διακήρυξης

7777/07-06-2024 12383/30-09-2024 ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

6 ΓΕΜΗ ΓΕΝΙΚΟ 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ,  παρ. 

Β.1.γii) της Διακήρυξης

2672078.4048340/27-06-

2024

2758236.4191525/18-09-

2024

ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

α/α Περιγραφή Κατά την υποβολή της 

Προσφοράς

Κατά την υποβολή των 

δικαιολογητικών 

κατακύρωσης

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

7 ΚΑΡΤΕΛΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΜΗΤΡΩΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ, 

παρ. Β.1.γiii) της 

Διακήρυξης

- ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

8 ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ του 

οικονομικού φορέα ότι 

δεν συντρέχουν στο 

πρόσωπό του λόγοι 

- ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ

17-10-2024

από 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗ



ΑΔΑ: ΨΥ23ΩΕΒ-594



αποκλεισμού,  παρ. Β.1.δ) 

της Διακήρυξης

9 ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ περί 

μη επιβολής κύρωσης 

οριζόντιου αποκλεισμού, 

παρ. Β.1.ε) της 

Διακήρυξης 

- ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ

17-10-2024

από 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗ

10 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ από 

ΕΒΕ Πειραιά, παρ. Β.2 

της Διακήρυξης

2672/01-07-2024

 έως 31-12-2024

Μ91698/30-09-2024 

έως 31-12-2024

ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

11 ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗΣ, παρ. 

Β.6i) της Διακήρυξης

2672078.4048341/27-06-

2024

2758236.4191526/18-09-

2024

ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

12 ΓΕΜΗ ΓΕΝΙΚΟ 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ,  παρ. 

Β.6.ii) της Διακήρυξης

2672078.4048340/27-06-

2024

2758236.4191525/18-09-

2024

ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

Από τα ανωτέρω προκύπτει ότι τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά, αλλά και σε 

έντυπη μορφή είναι πλήρη και σύμφωνα με τα όσα προβλέπει το άρθρο 2.2.9.2 της διακήρυξης. 

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:

1. την υπ’ αριθ. 3695/19-06-2024 με ΑΔΑΜ: 24PROQ014974995 2024-06-20 Διακήρυξη του Δήμου 

Ιλίου

2. τις διατάξεις του Ν.4412/2016

3. την υπ’ αριθ. 332/2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής (αρ. πρωτ. 51456/11-10-2024), με την 

οποία αναδείχτηκε ως προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός φορέας «ΦΩΤΟΣΤΟΛΙΣΜΟΙ 

ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»

4. την υπ’ αριθ. 51867/15-10-2024 Πρόσκληση προσκόμισης δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου 

(κατακύρωσης)

5. τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που κατέθεσε ο προσωρινός ανάδοχος

προτείνει προς τη Δημοτική Επιτροπή:

Να κατακυρωθεί η «Προμήθεια, τοποθέτηση εορταστικού στολισμού στον Δήμου Ιλίου» στην 

εταιρεία «ΦΩΤΟΣΤΟΛΙΣΜΟΙ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» διότι κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα 

δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου (κατακύρωσης) ορθώς και εμπροθέσμως. 

Αποφασίζει Ομόφωνα

Α) Εγκρίνει το πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των 

ορίων για την «Προμήθεια, τοποθέτηση εορταστικού στολισμού στο Δήμο Ιλίου»



ΑΔΑ: ΨΥ23ΩΕΒ-594



Β) Κατακυρώνει το διαγωνισμό για την παραπάνω προμήθεια στην εταιρεία με την επωνυμία 

«ΦΩΤΟΣΤΟΛΙΣΜΟΙ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» διότι κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά 

προσωρινού αναδόχου (κατακύρωσης) ορθώς και εμπροθέσμως

Γ) Εξουσιοδοτεί την κ. Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού

Στην παρούσα επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, η υπ’ αριθμ. 332/2024 

Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, με θέμα «Έγκριση πρακτικών ελέγχου δικαιολογητικών 

συμμετοχής, τεχνικής και οικονομικής προσφοράς – Κήρυξη προσωρινού αναδόχου».

Η παρούσα να κοινοποιηθεί αμέσως, μαζί με αντίγραφο όλων των πρακτικών της διαδικασίας ελέγχου 

και αξιολόγησης των προσφορών, σε όλους τους οικονομικούς φορείς που έλαβαν μέρος στη διαδικασία 

ανάθεσης δημόσιας σύμβασης, εκτός από τους οριστικώς αποκλεισθέντες και ιδίως, όσους 

αποκλείστηκαν οριστικά δυνάμει της παρ. 1 του άρθρου 72, με κάθε πρόσφορο τρόπο. (άρθρο 105 παρ. 

2 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από την περίπτ. β' της παρ. 13 του άρθρου 43 του Ν. 

4605/2019). 

Η παρούσα απόφαση καθίσταται οριστική εφόσον κοινοποιηθεί σύμφωνα με τα ανωτέρω

Λόγω του ότι υποβλήθηκε μόνο μια (1) προσφορά και δεν υπάρχουν άλλοι ενδιαφερόμενοι υποψήφιοι, 

σύμφωνα με το άρθρο 364 παρ. 2 του Ν. 4412/2016, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής 

προσφυγής δεν κωλύει την πρόοδο της διαγωνιστικής διαδικασίας.

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                           Τα Μέλη

           Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., Μπρεάνος Β.,  

                                                                                                          Πολίτη Γ., Κουνδουράκης Γ., 

         ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ                      Χαραλαμπόπουλος Ι.,    Φερεντίνος Γ. 

Συνημμένα η υπ’αριθμ 332/2024 ΑΔΕ

https://4412.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-105-%CE%BA%CE%B1%CF%84%CE%B1%CE%BA%CF%8D%CF%81%CF%89%CF%83%CE%B7-%CF%83%CF%8D%CE%BD%CE%B1%CF%88%CE%B7-%CF%83%CF%8D%CE%BC%CE%B2%CE%B1%CF%83%CE%B7%CF%82/
https://4412.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-105-%CE%BA%CE%B1%CF%84%CE%B1%CE%BA%CF%8D%CF%81%CF%89%CF%83%CE%B7-%CF%83%CF%8D%CE%BD%CE%B1%CF%88%CE%B7-%CF%83%CF%8D%CE%BC%CE%B2%CE%B1%CF%83%CE%B7%CF%82/
https://4412.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-43-%CF%84%CF%81%CE%BF%CF%80%CE%BF%CF%80%CE%BF%CE%AF%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BE%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%BD-44122016-2/
https://4412.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-43-%CF%84%CF%81%CE%BF%CF%80%CE%BF%CF%80%CE%BF%CE%AF%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BE%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%BD-44122016-2/


ΑΔΑ: ΨΥ23ΩΕΒ-594



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 30η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                      την  09.10.2024

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                        

     Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 09η Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 

08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 50403/04.10.2024 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της 

Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη 

της Δημοτικής Επιτροπής στις 04.10.2024 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του 

άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023.

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ       Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε.

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ       Αντιπρόεδρος της Δ.Ε.

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ        Μέλος της Δ.Ε.

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                «      «

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                 «      «

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                                     «      «

6. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                 «      «

7. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   «      «

ΑΠΟΝΤΕΣ              

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                Μέλος της Δ.Ε.

ΑΠΟΦΑΣΗ - 332- 

H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει 

για συζήτηση το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση πρακτικών της επιτροπής 

διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για την «Προμήθεια, τοποθέτηση 

εορταστικού στολισμού στο Δήμο Ιλίου».

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 50150/03.10.2024 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, στο οποίο αναφέρεται ότι:

«Σας στέλνουμε τα από 02/10/2024 πρακτικά της επιτροπής διενέργειας του ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού που αφορούν α) την αποσφράγιση του διαγωνισμού, την αξιολόγηση των 

δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών και β) την αξιολόγηση οικονομικών 



ΑΔΑ: ΨΥ23ΩΕΒ-594



προσφορών, για την «Προμήθεια, τοποθέτηση εορταστικού στολισμού στον Δήμου Ιλίου», 

προϋπολογισμού 188.269,20 € (συμπ. Φ.Π.Α.)», καθώς και το φάκελο της ανωτέρω 

προμήθειας, και παρακαλούμε όπως αποφασίσετε σχετικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

72 του Ν.3852/2010 και του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.»

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης

Η Δημοτική Επιτροπή

Έχοντας υπόψη την ανωτέρω εισήγηση, καθώς και τα πρακτικά διενέργειας του ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού, που έχουν ως κατωτέρω:

Α. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΩΝ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

ΓΙΑ THN «Προμήθεια, τοποθέτηση εορταστικού στολισμού στον Δήμου Ιλίου»
Προϋπολογισμός: 151.830,00 € μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

(188.269,20 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.)

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ & ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΩΝ 
ΦΑΚΕΛΩΝ «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ», «ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ»

Στις 23-09-2024 συνεδρίασε η Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης 

υποβαλλόμενων προσφορών για την «Προμήθεια, τοποθέτηση εορταστικού στολισμού στον 

Δήμου Ιλίου», προϋπολογισμού 188.269,20 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., η οποία 

ορίστηκε βάσει του Ν. 4412/16 και της με αριθμό 194/2024 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής με 

ΑΔΑ 6Η2ΤΩΕΒ-ΙΗΚ, προκειμένου να αποσφραγίσει ηλεκτρονικά και να αξιολογήσει τους 

υποβληθέντες φακέλους προσφορών που υποβλήθηκαν στον υπ’ αρ. 353698 ηλεκτρονικό 

διαγωνισμό της με αρ. πρωτ. 3695/19-06-2024 διακήρυξης του Δήμου Ιλίου με τίτλο: «Προμήθεια, 

τοποθέτηση εορταστικού στολισμού στον Δήμου Ιλίου», Προϋπολογισμός: 151.830,00 € μη 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.€ (188.269,20 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). Κριτήριο 

Ανάθεσης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει 

τιμής.» 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής , παρέστησαν οι εξής: 

1. Ιωάννα Μητρογιάννη, ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών

2. Ανδρέας Μιχαηλίδης, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών

3. Κοντεκάκη Δήμητρα, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:

α) την με αρ. πρωτ. 3695/19-06-2024 διακήρυξη του Δήμου Ιλίου με τίτλο «Διακήρυξη ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 

άποψης προσφορά βάσει τιμής για την προμήθεια, τοποθέτηση εορταστικού στολισμού στον Δήμου 

Ιλίου, προϋπολογισμού 188.269,20 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., η οποία όριζε ως ημερομηνία 

και ώρα αποσφράγισης προσφορών 11/07/2024 και ώρα 10.00π.μ.



ΑΔΑ: ΨΥ23ΩΕΒ-594



β) την προδικαστική προσφυγή με ημερομηνία με Γενικό Αριθμό Κατάθεσης (ΓΑΚ) ΕΑΔΗΣΥ 

972/05.07.2024 η οποία στρεφόταν κατά των όρων της ως άνω διακήρυξης διαγωνισμού και κατά 

της ίδιας της ως άνω διακήρυξης, 

γ) την μετάθεση της ημερομηνίας της ηλεκτρονικής αποσφράγισης του (υπό)φακέλου 

«Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά» του Διαγωνισμού, λόγω της υπ’ αριθμ. Α459/2024 

Απόφασης Προσωρινών Μέτρων του 6ου Κλιμακίου της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. και σύμφωνα με τη με αριθμό 

245/2024 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής με αριθ. πρωτ. 39854/11-7-2024, αναρτημένη στην 

πλατφόρμα της ΔΙΑΥΓΕΙΑ με Α.Δ.Α.: ΨΟΒΤΩΕΒ-8ΧΠ.

δ) την υπ΄αριθμ. 1285 /2024 Απόφαση της ΕΝΙΑΙΑΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ που εκδόθηκε 

στις 18 Σεπτεμβρίου 2024, με την οποία απορρίπτει την προσφυγή 972/05.07.2024 η οποία 

στρεφόταν κατά των όρων της ως άνω διακήρυξης διαγωνισμού και κατά της ίδιας της ως άνω 

διακήρυξης, 

καθώς και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, συνήλθε προκειμένου να 

αποσφραγίσει τον εν λόγω διαγωνισμό και να εξετάσει τους υποβληθέντες φακέλους. 

Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα 

αναφερόμενα σε αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 

(ΕΣΗΔΗΣ) και είχε λάβει ως αύξοντα αριθμό ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 

353698. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών στη Διαδικτυακή πύλη 

www.promitheus.gov.gr του συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ ήταν η : 05/07/2024, ημέρα Παρασκευή ώρα 

15:00.

Στις 23-9-2024 η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο 

σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) των μελών, 

επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 353698 και διαπίστωσε ότι αφενός ο διαγωνισμός ήταν 

χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι έχει υποβληθεί εμπρόθεσμα 

στο διαγωνισμό προσφορά από τον παρακάτω οικονομικό φορέα: 

 Α/Α Προμηθευτής Αρμόδιος Χρόνος τιμής 

προσφοράς

1 ΦΩΤΟΣΤΟΛΙΣΜΟΙ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΔΑΦΝΗ 

ΤΣΑΓΑΝΙΔΗ

04/07/2024 11:51:01

Η Επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι το στάδιο αυτό της διαδικασίας δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο 

περιεχόμενο των προσφορών. Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής που διαθέτουν τους 

απαραίτητους κωδικούς για την αποσφράγιση των προσφορών καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδική 

φόρμα του συστήματος, τα διαπιστευτήριά τους προκειμένου να αποσφραγισθούν οι προσφορές. 

Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία οι προσφορές αποσφραγίσθηκαν και συγκεκριμένα 

αποσφραγίσθηκαν οι υποφάκελοι «Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά» των 

προσφορών. Κατόπιν ο χειριστής της Αναθέτουσας Αρχής επέλεξε και εκτέλεσε την ενέργεια 



ΑΔΑ: ΨΥ23ΩΕΒ-594



«Ολοκλήρωση Αξιολόγησης: Δικαιολογητικά / Τεχνική», για να καταστεί δυνατή η αποσφράγιση των 

υποφακέλων «Οικονομική Προσφορά». Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής που διαθέτουν τους 

απαραίτητους κωδικούς για την αποσφράγιση των προσφορών καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδική 

φόρμα του συστήματος, τα διαπιστευτήριά τους προκειμένου να αποσφραγισθούν οι οικονομικές 

προσφορές, όπως και έγινε.

Για τις διαδικασίες Δημοσίων Συμβάσεων που εκκινούν μετά την 01.06.2021, εφαρμόζεται πλέον το 

τροποποιημένο άρθρο 100 του ν. 4412/2016, σύμφωνα με το οποίο μετά την αποσφράγιση των κατά 

περίπτωση φακέλων των προσφορών, πρόσβαση στα έγγραφα αυτών έχει μόνον η Αναθέτουσα Αρχή 

και η Επιτροπή Διαγωνισμού, έτσι επισημαίνεται ότι δεν εκτελέστηκε σε αυτό το χρονικό σημείο η 

ενέργεια «Δημοσίευση προσφορών και ενημέρωση προμηθευτών: Δικαιολογητικά / Τεχνική», καθώς 

η πρόσβαση στο περιεχόμενο των προσφορών των συμμετεχόντων Οικονομικών Φορέων. Σύμφωνα 

με το τροποποιημένο άρθρο 100 του ν. 4412/2016 θα πραγματοποιηθεί σε διακριτό, μεταγενέστερο 

χρόνο και συγκεκριμένα με την κοινοποίηση της Απόφασης Κατακύρωσης.

Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι η προσφορά είχε 

λάβει από το σύστημα, τον παρακάτω αναφερόμενο κωδικό α/α συστήματος:

Α/Α Προμηθευτής Αριθμός Προσφοράς

1 ΦΩΤΟΣΤΟΛΙΣΜΟΙ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

408023

Η Επιτροπή κατέγραψε τον φάκελο προσφοράς του παραπάνω οικονομικού φορέα ο οποίος 

υποβλήθηκε εμπρόθεσμα εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από την ηλεκτρονική υποβολή στο 

Πρωτόκολλο του Δήμου ως κατωτέρω:

Α/Α Προμηθευτής Αρμόδιος Αριθμός 

Πρωτοκόλλου

1 ΦΩΤΟΣΤΟΛΙΣΜΟΙ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΔΑΦΝΗ 

ΤΣΑΓΑΝΙΔΗ

38862/04-07-2024

Κατόπιν η Επιτροπή εξέτασε τα δικαιολογητικά συμμετοχής και τις τεχνικές προσφορές του 

υποψήφιου οικονομικού  φορέα και κατέγραψε τα εξής:

Α. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

1. ΦΩΤΟΣΤΟΛΙΣΜΟΙ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Δικαιολογητικά συμμετοχής Διακήρυξη

Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης 

(ΕΕΕΣ)

Κατατέθηκε  Άρθρο 2.2.9.1 της 

Διακήρυξης

Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής Κατατέθηκε  Άρθρο 2.2.2 της Διακήρυξης 



ΑΔΑ: ΨΥ23ΩΕΒ-594



✓ Το ΕΕΕΣ του συμμετέχοντα ήταν πλήρες.

✓ Η εγκυρότητα της εγγυητικής επιστολής βεβαιώθηκε από το Ταμείο Παρακαταθηκών και 

Δανείων την 26/09/2024.

Ο παραπάνω φάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής ευρέθη πλήρης. 

Κατόπιν η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση του τεχνικού φακέλου του παραπάνω 

οικονομικού φορέα και κατέγραψε τα εξής: 

Β. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ

Κατά την εξέταση του τεχνικού φακέλου του εν λόγω οικονομικού φορέα και συγκεκριμένα κατά την 

εξέταση των τεχνικών προδιαγραφών των ειδών που αυτός προσέφερε, η Επιτροπή παρατήρησε ότι 

για το ΑΡΘΡΟ 1: ΕΝΑΕΡΙΟ ΘΕΜΑ «ΚΥΚΛΟΙ» 7,10 μ Χ 1,50 μ, ο οικονομικός φορέας αναφέρει:  «ΑΡΘΡΟ 

1: ΕΝΑΕΡΙΟ ΘΕΜΑ «ΚΥΚΛΟΙ» 7,10 μ Χ 1,50 μ : Διακοσμητικό θέμα εορταστικής φωταγώγησης 

συνολικών διαστάσεων 7.40 μ Χ 1 .50 μ, 84.5μ φωτοσωλήνα, 80μ φωτιστικής γιρλάντας, κατανάλωσης 

386 Watt, βάρους 48 κιλά, και τάσης λειτουργίας 230Volt, κατάλληλο για εξωτερική χρήση………………….». 

Δεδομένου ότι η απαίτηση της Τεχνικής Προδιαγραφής για το είδος του Άρθρου 1  αναφορικά με τις 

διαστάσεις της εν λόγω κατασκευής είναι 7,10 μ Χ 1,50 μ, ζητήθηκε αρμοδίως μέσω της πλατφόρμας 

του διαγωνισμού από τον οικονομικό φορέα να επιβεβαιώσει τις διαστάσεις του προσφερόμενου 

είδους.

Ο οικονομικός φορέας απέστειλε την 30/09/2024 και ώρα 14:00:11 στην πλατφόρμα του 

διαγωνισμού διευκρινιστική επιστολή στην οποία αναφέρει ότι: «Σας διευκρινίζουμε ότι για το 

προσφερόμενο είδος του Άρθρου 1: ΕΝΑΕΡΙΟ ΘΕΜΑ «ΚΥΚΛΟΙ» 7.10 μ Χ 1,50 μ, εκ παραδρομής 

αναφέραμε λάθος διαστάσεις της εν λόγω κατασκευής 7,40μ Χ 1,50μ αντί των ορθών 

διαστάσεων 7,10μ Χ 1,50μ.»

Κατόπιν αυτής της διευκρινίσεως την οποία η Επιτροπή έκανε αποδεκτή, συνεχίστηκε η αξιολόγηση 

του φακέλου «Τεχνική Προσφορά» του οικονομικού φορέα «ΦΩΤΟΣΤΟΛΙΣΜΟΙ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ (ΕΠΙ ΠΟΙΝΗ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ) ΠΟΥ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ:

✓ LVD 2014/35/EU: (Αρ. 0016.005.3.11 & Έκθεση Δοκιμών Αρ. 0016.004.3.06) EN IEC 60598-

2-1:2021, EN IEC 60598-1:2021+Α11:2022

✓ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ CE ΑΝΤΟΧΗΣ ΣΕ ΑΝΕΜΟΠΙΕΣΗ (μόνο για τα επίστηλα) § 3.6.3 EN 60598-2-

3:2003 +A1:2011 ΕΝ IEC 60598-1:2021 (Αρ. LITE-C-500-2021 & Αρ. 504185 Έκθεσης 

Δοκιμών)

✓ EMC 2014/30/EU: (Αρ. 00160061301 & Έκθεση Δοκιμών Αρ. 10026) EN IEC 55015 

E7:2019+A11:2020, EN 61547 E2:2009, EN 61000-3-2 E5: 2019+A1:2021, EN 61000-3-3 E3:2013 

+A1:2019 +A2:2021, EN 62493 E2:2015



ΑΔΑ: ΨΥ23ΩΕΒ-594



✓ RoHS 2011/65/EU: (υλικών επί πλαισίου) (Αρ. LCS200810337AR & Έκθεση Δοκιμών Aρ. 

LCS200810337AR) IEC 62321-3-1:2013, IEC 62321-5:2013, IEC 62321-4:2013+AMD1:2017, CSV 

IEC 62321-6:2015, IEC 62321-7-1:2015, IEC 62321-7-2:2017, IEC 62321-8:2017

✓ ΔΗΛΩΣΗ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ CE, RoHS ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗ ΑΡΘΡΩΝ α/α 1,2

✓ ΔΗΛΩΣΗ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ CE, RoHS ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗ/ΕΙΣΑΓΩΓΕΑ ΥΛΙΚΩΝ α/α 1,3

✓ ΔΗΛΩΣΗ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ CE, RoHS ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗ/ΕΙΣΑΓΩΓΕΑ ΥΛΙΚΩΝ α/α 2,3 Για τον 

Κατασκευαστή 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗ (ΕΠΙ ΠΟΙΝΗ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ) ΠΟΥ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ:

✓ ISO-9001:2015 (Αρ. 20001210005554) για το Σύστημα διαχείρισης ποιότητας στον σχεδιασμό, 

κατασκευή και εμπορία φωτιστικών ειδών εορταστικού διακόσμου, εσωτερικού και εξωτερικού 

χώρου.

✓ ISO 14001:2015 (Αρ. 20051210005555) για τα Συστήματα Περιβαλλοντικής Διαχείρισης-

Απαιτήσεις και καθοδήγησης για την χρήση του.

✓ ISO 45001:2018 (Αρ. 20152210005556) για τα συστήματα διαχείρισης για την υγεία και 

ασφάλεια στην εργασία – απαιτήσεις και οδηγίες εφαρμογής. 

✓ ISO-50001:2018 (Αρ. ENMS/30522) για τα συστήματα Διαχείρισης ενέργειας στον σχεδιασμό 

και κατασκευή φωτιστικών και σχεδιασμό και εγκατάσταση συστημάτων φωτεινού διακόσμου. 

✓ ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ σε πιστοποιημένο φορέα ανακύκλωσης ηλεκτρικών και ηλεκτρονικών 

αποβλήτων. 

✓ ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ σε πιστοποιημένο φορέα ανακύκλωσης Συσκευασιών. 

✓ ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ στο Εθνικό Μητρώο Παραγωγών.

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΥΛΙΚΩΝ ΦΩΤΑΓΩΓΗΣΗΣ & ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ (ΕΠΙ ΠΟΙΝΗ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ) ΠΟΥ 

ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ:

1. ΦΩΤΟΣΩΛΗΝΑΣ LED Φ13mm, 230Volt, σταθερού ή παλμικού φωτισμού

✓ LVD 2014/35/EU ΟΔΗΓΙΑ ΧΑΜΗΛΗΣ ΤΑΣΗΣ (Αρ. 0016.005.3.07 & Έκθεση Δοκιμών Αρ. 

0016.004.3.01) ΕΝ 60598-2-21:2015 AC: 2017, EN IEC 60598-1:2021+A11:2022

✓ IEC 62471:2006 (Αρ. 0016007301 & Έκθεση Δοκιμών Αρ. 0016.007.3.01)

✓ EMC 2014/30/EU (Αρ. 00160051301 & Έκθεση Δοκιμών Αρ. 10026) ΕΝ IEC 55015 

E7:2019+A11:2020, EN IEC 61547 E2:2009, EN 61000-3-2 E5:2019+A1:2021, EN 61000-3-3 

E3:2013+A1:2019+A2:2021, EN 62493 E2:2015

✓ RoHS 2011/65/EU: (Αρ. LCS200810337AR) IEC 62321-3-1:2013, IEC 62321-5:2013, IEC 62321-

4:2013+AMD1:2017, CSV IEC 62321-6:2015, IEC 62321-7-1:2015, IEC 62321-7-2:2017, IEC 

62321-8:2017

2. ΦΩΤΙΣΤΙΚΗ ΓΙΡΛΑΝΤΑ 230Volt, σταθερού ή παλμικού φωτισμού με καλώδιο καουτσούκ

✓ LVD 2014/35/EU ΟΔΗΓΙΑ ΧΑΜΗΛΗΣ ΤΑΣΗΣ (Αρ. 0016.005.3.08 & Έκθεση Δοκιμών Αρ. 

0016.004.3.03) ΕΝ 60598-2-20:2015 AC: 2017, EN IEC 60598-1:2021+A11:2022

✓ IEC 62471:2006 (Αρ. 0016007302 & Έκθεση Δοκιμών Αρ. 0016.007.3.02) 



ΑΔΑ: ΨΥ23ΩΕΒ-594



✓ EMC 2014/30/EU (Αρ. 00160051303 & Έκθεση Δοκιμών Αρ. 10026) ΕΝ IEC 55015 

E7:2019+A11:2020, EN IEC 61547 E2:2009, EN 61000-3-2 E5:2019+A1:2021 EN 61000-3-3 

E3:2013+A1:2019+A2:2021, EN 62493 E2:2015

✓ RoHS 2011/65/EU: (Αρ. LCS200810337AR) IEC 62321-3-1:2013, IEC 62321-5:2013, IEC 62321-

4:2013+AMD1:2017, CSV IEC 62321-6:2015, IEC 62321-7-1:2015, IEC 62321-7-2:2017, IEC 

62321-8:2017

3. ΦΙΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΓΙΑ ΦΩΤΟΣΩΛΗΝΑ Ή ΦΩΤΙΣΤΙΚΗ ΓΙΡΛΑΝΤΑ

✓ -LVD 2014/35/EU: (Αρ. LITE-C-487-2021 & Αρ. LITE-C-491-2021), EN 

60529:1991+A1:2000+A2:2013 § 12 §13.6 §14.2.5, IEC 60799:2018, IEC 60884-

1:2002+A1:2006+A2:2013 § 16.2, EN 61984:2009 § 6.12, EN 60598-2-21:2015 § 21.14, EN IEC 

60598-1:2021 § 9.

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΗ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΩΝ ΕΠΙ ΠΟΙΝΗ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ

✓ Στην ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ περιλαμβάνονταν φωτογραφίες κατασκευασμένου σχεδίου με 

λεπτομέρειες κατασκευής κάθε κύκλου, με ακριβείς διαστάσεις και συνολικά μέτρα 

φωτοσωλήνα, φωτιστικής γιρλάντας, κατανάλωσης και βάρους κατασκευής ως ορίζονταν στη 

Διακήρυξη. 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΗ ΔΕΙΓΜΑΤΩΝ ΕΠΙ ΠΟΙΝΗ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ

✓ Ο διαγωνιζόμενος με την υποβολή της προσφοράς του υπόβαλλε τα κάτωθι δείγματα, πριν την 

καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης προσφοράς, ως όριζε η Διακήρυξη, με αριθμό πρωτοκόλλου 

38862/04-07/2024:

1. Φωτοσωλήνας LED Φ13mm 230Volt σταθερού φωτισμού, με φις παροχής σε θερμό λευκό χρώμα,

230Volt. Ένα τεμάχιο του ενός μέτρου με ενσωματωμένο φις παροχής.

2. Φωτοσωλήνας LED Φ13mm 230Volt σταθερού φωτισμού, με φις παροχής σε λευκό χρώμα, 230Volt.

Ένα τεμάχιο του ενός μέτρου με ενσωματωμένο φις παροχής.

3. Φωτιστική γιρλάντα παλμικού φωτισμού 230Volt, σε χρώμα θερμό λευκό με λευκό καλώδιο

καουτσούκ. Ένα τεμάχιο των 5μέτρων/50 LED με ενσωματωμένο φις παροχής.

4. Φωτιστική γιρλάντα παλμικού φωτισμού 230Volt, σε χρώμα λευκό με λευκό καλώδιο καουτσούκ. Ένα

τεμάχιο των 5μέτρων/50 LED με ενσωματωμένο φις παροχής.

Ο παραπάνω φάκελος Τεχνικής Προσφοράς ευρέθη πλήρης. 

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη της τα αποτελέσματα της εξέτασης των φακέλων 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ και ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ του οικονομικού φορέα 

«ΦΩΤΟΣΤΟΛΙΣΜΟΙ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

προτείνει:

Την αποδοχή των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και της Τεχνικής Προσφοράς του οικονομικού φορέα 

«ΦΩΤΟΣΤΟΛΙΣΜΟΙ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και στη συνέχεια την αξιολόγηση της οικονομικής του 



ΑΔΑ: ΨΥ23ΩΕΒ-594



προσφοράς, καθώς αυτά είναι σύμφωνα με τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της Διακήρυξης 

3695/19-06-2024.

Β. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΩΝ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

ΓΙΑ THN «Προμήθεια, τοποθέτηση εορταστικού στολισμού στον Δήμου Ιλίου»
Προϋπολογισμός: 151.830,00 € μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

(188.269,20 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.)

ΠΡΑΚΤΙΚΟ & ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΩΝ ΦΑΚΕΛΩΝ «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ»

Στις 02-10-2024 συνεδρίασε η Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης 

υποβαλλόμενων προσφορών για την «Προμήθεια, τοποθέτηση εορταστικού στολισμού στον 

Δήμου Ιλίου», προϋπολογισμού 188.269,20 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., η οποία 

ορίστηκε βάσει του Ν. 4412/16 και της με αριθμό 194/2024 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής με 

ΑΔΑ 6Η2ΤΩΕΒ-ΙΗΚ, προκειμένου να αξιολογήσει τους υποβληθέντες φακέλους οικονομικών 

προσφορών που υποβλήθηκαν στον υπ’ αρ. 353698 ηλεκτρονικό διαγωνισμό της με αρ. πρωτ. 

3695/19-06-2024 διακήρυξης του Δήμου Ιλίου με τίτλο: «Προμήθεια, τοποθέτηση εορταστικού 

στολισμού στον Δήμου Ιλίου», Προϋπολογισμός: 151.830,00 € μη συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α.€ (188.269,20 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). Κριτήριο Ανάθεσης: Η πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής.» 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής , παρέστησαν οι εξής: 

1. Ιωάννα Μητρογιάννη, ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών

2. Ανδρέας Μιχαηλίδης, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών

3. Κοντεκάκη Δήμητρα, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:

α) την με αρ. πρωτ. 3695/19-06-2024 διακήρυξη του Δήμου Ιλίου με τίτλο «Διακήρυξη ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 

άποψης προσφορά βάσει τιμής για την προμήθεια, τοποθέτηση εορταστικού στολισμού στον Δήμου 

Ιλίου, προϋπολογισμού 188.269,20 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., η οποία όριζε ως ημερομηνία 

και ώρα αποσφράγισης προσφορών 11/07/2024 και ώρα 10.00π.μ.

β) την προδικαστική προσφυγή με ημερομηνία με Γενικό Αριθμό Κατάθεσης (ΓΑΚ) ΕΑΔΗΣΥ 

972/05.07.2024 η οποία στρεφόταν κατά των όρων της ως άνω διακήρυξης διαγωνισμού και κατά 

της ίδιας της ως άνω διακήρυξης, 

γ) την μετάθεση της ημερομηνίας της ηλεκτρονικής αποσφράγισης του (υπό)φακέλου 

«Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά» του Διαγωνισμού, λόγω της υπ’ αριθμ. Α459/2024 

Απόφασης Προσωρινών Μέτρων του 6ου Κλιμακίου της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. και σύμφωνα με τη με αριθμό 

245/2024 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής με αριθ. πρωτ. 39854/11-7-2024, αναρτημένη στην 

πλατφόρμα της ΔΙΑΥΓΕΙΑ με Α.Δ.Α.: ΨΟΒΤΩΕΒ-8ΧΠ.



ΑΔΑ: ΨΥ23ΩΕΒ-594



δ) την υπ΄αριθμ. 1285 /2024 Απόφαση της ΕΝΙΑΙΑΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ που εκδόθηκε 

στις 18 Σεπτεμβρίου 2024, με την οποία απορρίπτει την προσφυγή 972/05.07.2024 η οποία 

στρεφόταν κατά των όρων της ως άνω διακήρυξης διαγωνισμού και κατά της ίδιας της ως άνω 

διακήρυξης, 

ε)  το γεγονός ότι ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα 

με τα αναφερόμενα σε αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 

(ΕΣΗΔΗΣ) και είχε λάβει ως αύξοντα αριθμό ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 

353698. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών στη Διαδικτυακή πύλη 

www.promitheus.gov.gr του συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ ήταν η : 05/07/2024, ημέρα Παρασκευή ώρα 

15:00.

στ) το ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ & ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΩΝ ΦΑΚΕΛΩΝ «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ», «ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ» που 

συνέταξε η Επιτροπή 

καθώς και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, συνήλθε προκειμένου να 

αξιολογήσει τον υποβληθέντα φάκελο «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» του οικονομικού φορέα 

«ΦΩΤΟΣΤΟΛΙΣΜΟΙ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», του οποίου τα δικαιολογητικά συμμετοχής και η 

τεχνική προσφορά κρίθηκαν αποδεκτά.

 Α/Α Προμηθευτής Αρμόδιος Χρόνος τιμής 
προσφοράς

Τιμή 
Προσφοράς (€)

1 ΦΩΤΟΣΤΟΛΙΣΜΟΙ 
ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΔΑΦΝΗ ΤΣΑΓΑΝΙΔΗ 04/07/2024 
11:51:01

150,027.00

Αναλυτικά η Οικονομική Προσφορά έχει ως εξής:

α/
α

Περιγραφή Μονάδα 
Μέτρησης

Ποσότητ
α

Τιμή 
Προσφοράς

Σύνολο 
Προσφοράς

1 ΕΝΑΕΡΙΟ ΘΕΜΑ 
«ΚΥΚΛΟΙ» 7,10 μ Χ 1,50 
μ

τεμάχιο 75 1,680.00 126,000.00

2 ΕΝΑΕΡΙΟ ΘΕΜΑ 
«ΚΥΚΛΟΙ» 4,60 Χ 1,20 μ

τεμάχιο 6 940.00 5,640.00

3 ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΠΕΓΚΑΤAΣΤΑΣΗΣ 
ΠΑΛΑΙΩΝ & 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΩΝ 
ΝΕΩΝ

τεμάχιο 81 227.00 18,387.00

ΣΥΝΟΛΟ: 150,027.00
ΦΠΑ 24%: 36,006.48

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 186,033.48

Σύμφωνα με όσα καταγράφηκαν στον παραπάνω πίνακα, η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού, 

αξιολογώντας την οικονομική προσφορά του διαγωνιζόμενου οικονομικού φορέα «ΦΩΤΟΣΤΟΛΙΣΜΟΙ 

ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 3695/19-06-2024 Διακήρυξη του 



ΑΔΑ: ΨΥ23ΩΕΒ-594



παρόντος ηλεκτρονικού διαγωνισμού, διαπίστωσε ότι αυτή είναι εντός του προϋπολογισμού της 

μελέτης με κωδικό Π93/2024.

Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή προτείνει:

ως προσωρινό ανάδοχο για την «Προμήθεια, τοποθέτηση εορταστικού στολισμού στον Δήμου Ιλίου», 

τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΦΩΤΟΣΤΟΛΙΣΜΟΙ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», ο οποίος 

κατέθεσε την οικονομικότερη προσφορά ποσού 150.027,00 € πλέον Φ.Π.Α. 24% 36.006,48 €, ήτοι 

σύνολο 186.033,48 € με ΦΠΑ και είναι σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής μελέτης 

με κωδικό Π93/2024 και της με αριθμό 3695/19-06-2024 Διακήρυξης του παρόντος ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού. 

               Αποφασίζει Ομόφωνα

Α. Εγκρίνει τα πρακτικά της επιτροπής διενέργειας του ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των 

ορίων που αφορούν α) την αποσφράγιση των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών 

προσφορών και β) την αποσφράγιση οικονομικών προσφορών για την «Προμήθεια, τοποθέτηση 

εορταστικού στολισμού στον Δήμου Ιλίου»

Β) Κηρύσσει προσωρινό ανάδοχο τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΦΩΤΟΣΤΟΛΙΣΜΟΙ 

ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», ο οποίος κατέθεσε την οικονομικότερη προσφορά ποσού 150.027,00 € 

πλέον Φ.Π.Α. 24% 36.006,48 €, ήτοι σύνολο 186.033,48 € με ΦΠΑ και είναι σύμφωνη με τις τεχνικές 

προδιαγραφές της σχετικής μελέτης με κωδικό Π93/2024 και της με αριθμό 3695/19-06-2024 

Διακήρυξης του παρόντος ηλεκτρονικού διαγωνισμού

Ο προσωρινός ανάδοχος θα κληθεί να προσκομίσει τα απαιτούμενα δικαιολογητικά  που ορίζονται στην 

υπ΄αριθμ. 3695/19-06-2024 διακήρυξη Δημάρχου προκειμένου να ασκηθεί ο από το νόμο 

προβλεπόμενος έλεγχος.

Η παρούσα δεν κοινοποιείται στους προσφέροντες και ενσωματώνεται στην απόφαση κατακύρωσης 

(αρθ. 100 παρ. 2γ Ν. 4412/16, όπως τροποπ. με το αρθ. 40 Ν. 4782/21).

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                           Τα Μέλη

          Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., Μπρεάνος Β.,

                           Πολίτη Γ.,  Κουνδουράκης Γ.,                

                     Χαραλαμπόπουλος Ι., Φερεντίνος Γ.

       ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ



ΑΔΑ: ΨΥ23ΩΕΒ-594


		2024-10-30T13:26:01+0200


		2024-10-31T09:27:13+0200
	Athens




